

I/4322/2023



केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय)

परिवेश भवन, सीबीडी –कम- कार्यालय कॉम्प्लेक्स

पूर्वी अर्जुन नगर, दिल्ली – 110032

दिनांक : 10.04.2023

**आदेश**

सुनम्य अनुपूरक प्रणाली (एफसीएस) के अंतर्गत, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के वैज्ञानिकों की परीक्षा पूर्णता के लिए सक्षम प्राधिकारी के द्वारा विचार किए जाने हेतु दिनांक 17 नवंबर, 2022 को आंतरिक स्क्रीनिंग समिति की अनुशंसा के परिणामस्वरूप, निम्नलिखित वैज्ञानिकों को पद की परीक्षा अवधि सफलतापूर्वक पूर्ण करने पर, प्रत्येक वैज्ञानिक को दर्शाई गई तिथि के अनुसार, तत्काल प्रभाव से नियमित घोषित किया जाता है:-

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम	कार्यरत पद	संवर्ग में नियुक्ति की तिथि	परीक्षा अवधि पूर्ण करने की तिथि
1)	डा. दीपक गौतम	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
2)	श्री मनोज कुमार शर्मा	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
3)	श्री अनूप चतुर्वेदी	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
4)	श्रीमति बथाला शशी देवी	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
5)	श्रीमति विनीता	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
6)	श्री प्रवीण कुमार जैन	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
7)	श्रीमति वी. हिमज्वाला	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
8)	श्रीमति गार्गी गुरट्ट	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
9)	श्रीमति मीतू पुरी	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
10)	श्रीमति साक्षी बत्रा	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
11)	श्रीमति विजया लक्ष्मी	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
12)	डा. विपुल कुमार सिंह	वैज्ञानिक 'ख'	04.02.2021	04.02.2022
13)	डा. (श्रीमति) डॉली कुलश्रेष्ठा	वैज्ञानिक 'ख'	02.06.2021	02.06.2022

2) तथापि, उक्त घोषणा के होने पर भी, संबंधित अधिकारी की सेवा नियुक्ति आदेश में उल्लिखित नियम और शर्तों के अनुसार समाप्त किए जाने योग्य होगी।

3) यह आदेश सक्षम प्राधिकारी, केंद्रीय बोर्ड के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

(मधु लूथरा)

प्रशासनिक अधिकारी (भर्ती)

**वितरण:-**

1. संबंधित वैज्ञानिक 'ख'
2. संबंधित प्रभाग प्रमुख
3. प्रभाग प्रमुख, सूचना प्रद्योगिकी : कृपया इस आदेश को केंद्रीय बोर्ड की वेबसाइट पर अपलोड करवा दें।
4. संबंधित अधिकारियों की व्यक्तिगत फाइल
5. प्रशा. अधिकारी, सदस्य सचिव कार्यालय
6. कार्यालय आदेश फाइल
7. प्रशासनिक अधिकारी (का.)

I/4322/2023



CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD  
(Ministry of Environment, Forests & Climate Change)  
'Parivesh Bhawan, C.B.D.-cum-Office Complex,  
East Arjun Nagar, Delhi-110032.

Date 10.04.2023

**ORDER**

Consequent upon acceptance of recommendations of the Internal Screening Committee for Level-I screening meeting held on 17 November, 2022 for consideration of the Scientists of Central Pollution Control Board for probation clearance under the Flexible Complementing Scheme (FCS) by the Competent Authority, the following scientists are declared regular on their completing successfully the period of probation in the post in which they are working with effect from the date mentioned against each scientist :-

Sl. No.	Name of the Officer	Post Held	Date of appointment in the cadre	Date of completion of Probation period
1)	Dr. Deepak Gautam	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
2)	Sh. Manoj Kumar Sharma	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
3)	Sh. Anoop Chaturvedi	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
4)	Smt. Bathala Shashi Devi	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
5)	Smt. Vineeta	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
6)	Sh. Praveen Kumar Jain	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
7)	Smt. V. Himjawala	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
8)	Smt. Gargi Gurtu	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
9)	Smt. Meetu Puri	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
10)	Smt. Sakshi Batra	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
11)	Smt. Vijy Laxmi	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
12)	Dr. Vipul Kumar Singh	Scientist 'B'	04.02.2021	04.02.2022
13)	Dr. (Smt.) Dolly Kulshrestha	Scientist 'B'	02.06.2021	02.06.2022

2) On having declared so, the service of the officers concerned, however, shall remain terminable as per the terms & conditions mentioned in the offer of appointment.

3) This is being issued with the approval of the Competent Authority, Central Pollution Control Board.

*Madhu*

(Madhu Luthra)  
Administrative Officer (R)

**Distribution :**

- 1) Concerned Scientist 'B'
- 2) Incharges concerned
- 3) Incharge IT Division
- 4) Personal File of the individual
- 5) AO to Member Secretary
- 6) Office Order file
- 7) AO (P)

...Kindly get it uploaded on CPCB website.